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Vážení 
spoluobčané, 

za sebe, 
všechny členy 
zastupitelstva 

a za pracovníky 
úřadu 

Vám přeji 
příjemné a klidné 

prožití 
vánočních svátků

a šťastný
Nový rok 

starosta
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Rothschild palace „Závodní hotel“
v novém hávu

Stalo se už tradicí informovat 
Vás o zajímavých změnách 
v našem obvodě, které se 
týkají mj. obnovy této části 
města a jeho jednotlivých 
významných objektů, jejichž 

zbudování spadá do doby, kdy Vítkovice 
zažívaly období svého největšího rozmachu. 
Mezi takové budovy patří i bývalý Závodní hotel 
na Mírovém náměstí 2, na rozhraní ulic Ruská 
a 1. Máje.

Objekt se nachází v městské památkové 
zóně Ostrava-Vítkovice, která byla vyhlášena 
vyhláškou MK ČR č. 108 ze dne 1. 4. 2003. 
Budova Společenského domu je evidována 
v Ústředním seznamu nemovitých kulturních 
památek pod rejstříkem č. 35279/8-3059 
a dále č. 32201/8-3059. Do tohoto seznamu byla 
nemovitost zapsána dne 29. 12. 1987.

Tento palác, známý dříve jako WERKS hotel 
(Závodní hotel), byl postaven v roce 1887 
podle plánu architekta Hanse Ulricha a sloužil 
odborníkům a obchodním partnerům, kteří 
přijížděli do Vítkovických železáren. V samotném 
komplexu se nacházela i kancelář průmyslníka 
a vlastníka Vítkovických železáren Salomona 
Meyera, svobodného pána Rothschilda. Již 
tehdy bylo toto místo centrem společenského 
a obchodního života.

Tento objekt posledních 10 let chátral a měnil 
majitele, nejasná byla i jeho koncepce rozvoje. 
Důsledkem toho všeho je současný stav, který 
je poznamenám necitlivými stavebními zásahy, 
zanedbáním nezbytných oprav a v mnoha 
směrech havarijní situací dílčích částí.

Naštěstí došlo v srpnu tohoto roku ke koupi 
nemovitosti od bývalého majitele Realis-Invest 
a nový vlastník (společnost VÍTKOVICE KCK 
s.r.o.) chce změnit tuto nepříznivou situaci 
a vrátit nemovitosti její význam, který měla 
v období největšího rozvoje města Ostravy 
a obvodu Vítkovice.

Zdroje na koupi a opravy objektu jsou čistě 
soukromé a skládají se z vlastních prostředků 
majitelů a bankovního úvěru. Předpokládá 
se však, že postupně na základě probíhajících 
oprav by se mohli na 2. etapě prací podílet 
i město Ostrava, obvod Vítkovice, krajský úřad či 
zdroje z EU, a to formou dotací.

Objekt je situován na strategickém místě, hned 
vedle radnice, denně kolem něj chodí a jezdí 
stovky lidí, kříží se tady tramvaje, je na dosah 
prostě odevšad. Zcela logická je tedy myšlenka 
zástupců vlastníka na vybudování komerčního 
centra, které by soustředilo pod jednu střechu 
menší a střední firmy. Ti by využili tuto „dobrou 
adresu“ pro své podnikatelské aktivity, pomohli 
ať už formou nájemného či vlastními prostředky 
k rychlejší obnově jednotlivých částí objektu.

Vzhledem k tomu, že charakter komerčních 
prostor je různorodý (jsou zde kancelářské 
prostory, obchodní prostory, restaurace, sál 
ve stylu secese art-deco, suterén s možností 
vybudování relax centra, tělocvična a podkrovní 
prostory vhodné pro ateliéry či apartmány) 
je využití skutečně neomezené. Navíc veškeré 
prostory jsou variabilní jak z hlediska účelu 
použití, délky nájmů i pochopitelně cenových 
podmínek.

V současné době probíhá první etapa oprav, 
která se soustřeďuje zejména na odstranění 
vad na nejzanedbanějších částech objektu 

a dále o maximální obnovu funkčnosti v rámci 
dnes platných norem, a to jak hygienických, tak 
technických.

Mezi hlavní práce patří zejména – oprava 
střechy, doplnění chybějících plechových částí, 
výměna částí starých, svody, okapy, komíny 
a hromosvody. Dále se jedná o revitalizaci fasády 
v dobovém duchu a dozdění chybějících prvků 
(bude ukončeno ještě tento rok), výroba nových 
vstupních dveří, obnova všech sociálních 
zařízení v objektu a zejména vstupní prostory 
včetně nové dlažby, recepce a vstupu do dalších 
pater. Datum ukončení této etapy oprav je 
stanoveno na leden 2006.

Veškeré práce probíhají v těsné spolupráci 
se zástupci města (odbor památkové péče) 
a Národním památkovým ústavem v Ostravě.

Bez ohledu na probíhající práce jsou již 
dnes k dispozici volné prostory a to zejména 
kancelářské, v objektu se nachází cca 15 
nájemníků z řad firem různých oborů.

Redakční rada
Bližší informace a kontakt: www.vitkovicekck.cz

foto: Ing. Roman Cach

POZVÁNKA
 
19. prosince 2005 v 15.00 hod. 
se v obřadní síni radnice usku-
teční 14. zasedání Zastupitel-
stva MOb Vítkovice. 
Toto jednání je veřejné.

Redakční rada

TRADIČNÍ VÁNOČNÍ TRHY 
NA MÍROVÉM NÁMĚSTÍ 

byly zahájeny 3. prosince 2005 
a potrvají do pátku 23. prosince 2005. 

Provoz denně - vždy od 7,00 do 17,00 hod. 
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Málo se pohybujeme,
nesprávně se stravujeme

Dostatek pohybu i vyvážená strava jsou 
důležité předpoklady, aby byl člověk 
zdravý a fit, míní MUDr. Jana Vlčková, pri-
mářka rehabilitačního oddělení Vítkovické 
nemocnice. To nabízí svým pacientům 
široké spektrum služeb a léčebných pro-
gramů.

Jaké novinky může v současnosti nabíd-
nout rehabilitační oddělení Vítkovické 
nemocnice?

Metodik používaných v rehabilitaci je pestrá 
řada a všechny vedou k obnovení pohybové 
zdatnosti klienta. Nevím, která z metodik je 
nejnovější, ale při jejich používání se vždy řídíme 
diagnózou, se kterou klient přichází. Již řadu let 
naše oddělení zajišťuje cvičení pro pacienty 
s Bechtěrevovou chorobou, nověji poskytujeme 
rehabilitaci pacientům po úrazech páteře, kde 
využíváme metodiku vycházející z posturálního 
cvičení na bázi vývojové kineziologie podle 
paní Čápové a Vojtovu metodiku. Poskytujeme 
i služby z oblasti „alternativní medicíny“ 
- akupunkturu, reflexní masáže plosky nohou, 
baňkování.

Využívají služby rehabilitačního oddělní 
také často zaměstnanci pracující v těžkých 
provozech, například z vítkovických žele-
záren?

 Pro pracující nejen z okolních závodů jsme 
schopni zajistit tzv. „regenerační programy“, 
které jsou sestaveny buď přímo pro daného 
klienta nebo v „balíčku“. Převážně regenerační 
program zahrnuje cvičení v bazénu, celotělové 
koupele, masáže klasické nebo reflexní, 
eventuálně baňkami, parafínový zábal, 
analgetickou elektroléčbu, elektogymnastiku 
pro oslabené svalové partie.

Dnešní životní styl vede k sedavému způ-
sobu života, který se neblaze projevuje na 
zdraví. Co by měl každý člověk, který takto 
žije, udělat minimálně pro své zdraví?

 Dnešní životní styl má velký vliv na naše 
zdraví, jak duševní tak fyzické. Stoupá míra 
stresu, projevují se nesprávné stravovací 
i pohybové návyky. A to nejen u dospělých, 
ale i u dětí. Vzhledem k rozvoji techniky již 
nejsme nuceni vyvíjet větší fyzické úsilí jako 
naši předkové - méně se pohybujeme a více 
a nevhodně se stravujeme. Vzhledem k těmto 
skutečnostem na našem oddělení nabízíme 
programy pro klienty s nadváhou a obezitou. 
Ve spolupráci s dětským oddělením naší 
nemocnice tento program poskytujeme i pro 
děti. Program zahrnuje: vstupní vyšetření 
lékařem, edukace nutričním terapeutem, 
2x týdně pohybovou aktivitu v tělocvičně 
a bazénu. Klient je pod stálou pravidelnou 
kontrolou – sleduje se jeho hmotnost a důležité 
antropometrické parametry. Pro děti s vadami 
páteře - skoliosa - zajišťujeme cvičení a edukaci 
cvičební jednotky pro domácí cvičení, zde 

využíváme cvičení na rehabilitačních míčích, 
prvky z posturální terapie, Vojtovy metody, 
Klappovo lezení a jiné metodiky. A samozřejmě 
nechybí ani cvičení v bazénu. U dětí je 
důležité, aby je cvičení bavilo. Dále nabízíme 
program „Škola zad“, který zahrnuje edukaci 
správných pohybových stereotypů při denních 
činnostech jak pracovních, tak i běžných 
denních domácích pracích - např. sedění u PC, 
mytí oken, zvedání břemen, a dalších. Program 
zahrnuje i kompenzační cvičení. Nevím, zda 
jsem ta správná osoba k udílení rad o správném 
životním stylu. Vzhledem k pracovnímu vytížení 
se jimi mnohdy sama neřídím. Ale přece jen pár 
rad bych měla: Více pohybu - vynechám jednu 
nebo dvě zastávky tramvají nebo autobusem při 
cestě do nebo z práce a raději se projdu. Snažím 
se o pravidelnou stravu, nenechat si hlavní jídlo 
na večer. Jíst naposledy 2 hodiny před spaním. 
Hodně neslazených tekutin, až 2,5 l denně 
(nepočítá se káva, černý čaj, alkohol).

Jaké speciální programy může rehabili-
tační oddělení nabídnout seniorům?

Pro seniory, kteří jsou v dobré zdravotní kon-
dici, můžeme nabídnout regenerační programy. 
Pro ty, kteří mají zdravotní potíže spojené 
s pohybovým ústrojím, poskytneme ucelenou 
rehabilitační péči zahrnující individuální těles-
nou výchovu - péči, analgetickou elektroléčbu, 
komplexní vodoléčbu, bazén.

V péči rehabilitačního oddělení jsou také 
vozíčkáři. Jakou službu jim poskytujete?

 Poskytujeme rehabilitační péči o pacienty po 
poranění míchy. Naši terapeuti jsou vyškoleni 
v metodice podle profesora Vojty a posturální 
terapii na bázi vývojové kineziologie podle paní 
Čápové. Tyto metodiky přispívají ke zlepšení 
celkové kondice takto postižených pacientů.

Simona Součková

Informace je možné získat na tel. čísle: 
595 633 362, 595 633 666

foto: Frömmer

Vítkovická nemocnice a.s. v čele s novým vede-
ním dbá na úroveň poskytované péče, za kterou 
stojí tým odborníků, zejména z řad lékařů, sester 
a ošetřujícího personálu. Počátkem nového roku 
se nemocnice začne připravovat na národní 
akreditaci MZ, která je zaměřena především na 
bezpečnost a zvyšující se kvalitu péče a služeb 
pro občany. Vzhledem k obrovské náročnosti 
a zodpovědnosti vedoucích pracovníků jed-
notlivých úseků a oddělení nemocnice, vedení 

vyhlásilo výběrové řízení na staniční sestry 
a jiné vedoucí zdravotnické pracovníky, 
kteří by se rádi svou odborností, svými schop-
nostmi a pracovním nasazením zapojili do 
nekonečného procesu zvyšování kvality ve zdra-
votnictví. Výběrové řízení proběhne v etapách.

Zájemci mohou získat bližší informace 
o požadavcích a organizaci tohoto výběrového 
řízení na tel.: 595 633 085 a na e-mail adrese 
silvie.chlebisiova@nemvitkovice.cz

Nemocnice se připravuje na akreditaci,
vyhlašuje výběrové řízení
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Premiéra značky Svatomartinské víno

V pátek 11. 11., na sv. Martina, byla Ostrava 
vedle Prahy a Brna jedním ze tří míst v České 
republice, kde se znalcům a milovníkům vína 
poprvé představila mladá letošní vína pod jed-
notnou značkou „Svatomartinské víno“. „Dopo-
sud se mladá vína prezentovala pod různými 
značkami,“ řekl Ing. Marek Šťastný, výkonný 
ředitel společnosti Vinné sklepy Valtice. „Svazu 
vinařů ČR a Vinařskému fondu se letos poda-
řilo kvalitní mladá vína moravských vinařů 
sjednotit pod značkou Svatomartinské víno.“ 

Aby mohla být mladá vína takto označena, 
musí splňovat přísné podmínky, k nimž 
například patří chuťové charakteristiky 
a nezbytné analytické vlastnosti. „Již 1. 11. 
skupina degustátorů ochutnávala 51 vzorků 
letošních vín, aby určila, zda jsou dostatečně 

kvalitní, aby jim mohla být zmíněná značka 
udělena,“ pokračoval Šťastný.

Podle Ing. Opatřila ze společnosti Znovín 
Znojmo se rok 2005 zdál být po stránce vinařské 
ještě začátkem září průměrný, červenec a srpen 
byly chladnější, což mělo pozitivní vliv na 
aromatické látky, ale cukernatost byla malá. 
Ovšem září a říjen byly po stránce vinařské 
přímo fantastické.

Hodně sluníčka, chladné noci, listy pro 
asimilaci v plné síle, dost vláhy z léta, bez 
mrazíků. „A tak kdo vydržel, dočkal se 
vynikající cukernatosti,“ řekl Ing. Opatřil. 
„Zpracovali jsme o 10 % více než loni, tj. přes 
3 mil. kg hroznů. Především zajímavé budou 
bobulové výběry z odrůd Tramín a Rulandské 
a pozdní sběr u červených vín. Máme se na co 
těšit.“

Mladá vína byla představena v pátek v 17.00 
hod. v ostravském hotelu ATOM. Jednotným 
logem Svatomartinské víno může být letos 
označeno 45 vín.

Lenka Gulašiová

AHOL – SOŠ, s. r. o. byla 
založena 1. 9. 1992. Za 13 let 
existence školy zde úspěšně 
složilo maturitní zkoušku 
více než 2 800 studentů, 
kteří pak našli uplatnění 

v praxi nebo pokračovali ve studiu na VOŠ a VŠ 
se zaměřením na ekonomiku, právo, cestovní 
ruch i humanitní předměty.

 Slogan školy „Ahol – víc než vzdělání“, 
jehož autory jsou sami žáci, odráží skutečnost, 
že cílem školy není jen předávat teoretické 
znalosti, ale zajímat se o harmonický rozvoj 
osobnosti každého žáka. Přispívá k tomu důraz 
na esteticko výchovnou činnost, sportovní 
aktivity a všestranná podpora talentovaných 
žáků.

 Individuální přístup pedagogů vytváří 
podmínky pro to, aby součástí profilu absol-
venta Aholu byly získané znalosti a dovednosti 
spojené se schopností komunikovat, společen-
sky vystupovat a orientovat se v současné spo-
lečnosti.

V rámci výuky škola pořádá např. adaptační 
pobyt pro 1. ročníky, lyžařský kurz, odbornou 
a učební praxi, kurzy v rámci oborů vzdělávání 
(barmanský, sommeliérský, psaní na stroji, 
jazykové …)

Ve školním roce 2006/07 škola nabízí 
tyto obory vzdělávání:

Bankovnictví a pojišťovnictví, Hotelnictví 
a turismus, Pedagogické lyceum se zaměřením 

na živé jazyky, Podnikání a obchod, Sociální 
péče - Pečovatelská činnost, Sociální péče 
- Sociálněsprávní činnost, Společné stravování 
- denní a nástavbové studium, Veřejnosprávní 
činnost - denní a dálkové studium.

Přijímací řízení v prvním kole se bude 
konat  24. 04. 2006. S žáky a uchazeči bude 
proveden pouze ústní pohovor.

Přijímací řízení začíná vždy v 8:00 hodin 
v budově školy na nám. J. z Poděbrad 301/26 
v Ostravě–Vítkovicích.

Termín dalších kol přijímacího řízení vyhlásí 
ředitel školy po ukončení prvního kola.

Kontaktní osoba: paní Jarmila Štěpánková, 
tel: 597 578 842 

Zájemce o studium zveme na Dny otevřených 
dveří v sobotu 10. 12. 2005 od 08:00 
do 12:00 hodin na ul. Dušní ve Vítkovicích pro 
všechny obory vzdělávání.

V pondělí 09. 01. 2006 od 10:00 do 
16:00 hodin. Pro obor vzdělávání Hotelnictví 
a turismus - v budově školy na ul. Dušní 8 
v Ostravě - Vítkovicích. Pro ostatní obory 
vzdělávání - v budově školy na nám. Jiřího 
z Poděbrad 301/26 v Ostravě-Vítkovicích. 

Škola se jako každoročně prezentovala ve 
dnech 02. 12. – 03. 12. 2005 na akci „Učeň, 
středoškolák, vysokoškolák 2005“ na Černé 
louce v Ostravě.

Mgr. Pavla Sztulová
tisková mluvčí

Z pravé strany - Ing. Simona Bodurková, 
vedoucí laboratoře a Renata Dostalá, 
referentka provozu Závodu Víno Mikulov, Ing. 
Jaroslav Opatřil, obchodní náměstek Znovína 
Znojmo, Ing. Marek Šťastný, výkonný ředitel 
Vinných sklepů Valtice, Ing. Leoš Adamík, 
místostarosta MOb Vítkovice

Za papír 
kytičky…

Jednou z připravovaných akcí v rámci 
spolupráce naší MŠ s rodiči se stala akce 
s názvem „Soutěž o papírovou školu“.

Rodiče byli na třídních schůzkách s touto 
akcí seznámeni a děti motivovány přímo 
učitelkami ve třídách. Soutěž proběhla ve 
dnech 1. - 10. 11. 2005 a s balíčky papíru 
se doslova roztrhl pytel. Nebylo dne, aby 
děti nevolaly: „Paní učitelko, donesl jsem 
čtyři balíčky a prosím čtyři kytičky.“ 
„Paní učitelko, tatínek přivezl plný kufr 
auta papíru, kolik mi dáte kytiček?“ „Paní 
učitelko, nezapomněla jste mi nakreslit 
kytičku?“ Tyto věty a otázky zaplavily naši 
MŠ po celou dobu trvání akce.

Nesoutěžily jen děti, ale i rodiče. 
A i ti pečlivě sledovali vývoj soutěže 
na nástěnkách v šatnách. Někteří sami 
nabídli pomoc při konečném nakládání při 
odvozu, což jsme taky ocenili kytičkami 
navíc.

Děti se nejvíce těšily na vyhlášení vítězů. 
Konečně den „D“ nastal a za slavnostní 
fanfáry byly nejaktivnější děti odměněny 
sladkostmi. Samozřejmě, že mlsaly všechny 
děti a všechny byly pochváleny.

Tímto rodičům děkujeme a z výtěžku 
akce „Papírová škola“ se můžeme těšit na 
dárečky pod stromečkem.

Anna Vidláková,
učitelka MŠ Kořenského 9

Ostrava je jedním 
ze tří míst v ČR, 
kde se poprvé 
představila mladá 
moravská vína

AHOL – SOŠ, s. r. o. na náměstí Jiřího 
z Poděbrad se představuje...



Před nedávnem jsem se na 
stránkách zpravodaje zmínil, 
že veřejnost seznámím 
s novým sídlem - domovem 
galerie (dříve pionýrské 
galerie), kterou založili 

starší žáci spolu s pedagogy před 40 lety na 
tehdejší ZDŠ na náměstí Rudé armády 26 - nyní 
na náměstí Jiřího z Poděbrad. Otcem resp. 
garantem tohoto úsilí byl v té době pan učitel 
Jiří Seidl a dále paní Anna Patáková včetně 
ředitelek paní Marie Kalíkové a Milady Hojecké. 
Nemohl u toho nechybět ani školník, pan 
Bohumil Štverka a spousta dalších obětavých 
- dnes již zapomenutých „přátel“ školy. 
Na úvodní vernisáži se zpívala znělka 
vítkovického hudebního skladatele Miroslava 
Klegy pod vedením pana učitele Víta Laníka. 
V dalším vývoji, v době „normalizace“ se 
prostory vyhrazené galerii proměnily v Síň 
tradic, při 20. výročí školy, zásluhou paní 
ředitelky Olgy Ruskové, již galerie plnila svůj 
účel. Na počest tohoto výročí zde tenkrát 
vystavovali mladí výtvarníci Severomoravského 
kraje a mohu se pochlubit, že jsem byl také mezi 
nimi. 

Novou, může-li se to tak říci, historii začala 
psát galerie v roce 1995. V této době mě oslovila 
paní ředitelka Libuše Hermannová, zda bych 
se neujal obnovy exponátů. (Dokonce mě tato 
epizoda „zařídila“ i moje 10leté působení na 
této škole.) Po více jak třech měsících oprav 
a úprav byla galerie opět předvedena veřejnosti. 
O pět let později zde k 35. jubileu vystavovala 
výtvarná skupina IN SIGNUM. Zatím poslední, 
40. výročí galerie bylo ve znamení komplexního 
uvedení „přírůstků“, které do galerie přibyly za 
posledních 10 let. 

Šlo o 17 originálů, které věnovali umělci jak již 
starší, tak ti, co o umělecké dráze teprve sní.

Stejně jako před desíti lety, tak i nyní výstavu 
uvedl pan Petr Beránek - ředitel Galerie 
výtvarného umění v Ostravě. I on byl tenkrát 
žákem té „devítky“, která myšlenku povýšila 
na skutek.

 Pojem galerie vygeneroval během své 
dosavadní éry spoustu akcí a vernisáží, na 
kterých se podíleli děti a učitelé školy, ale 
též hosté ze ZUŠ V. Petrželky v O.-Hrabůvce, 
Janáčkovy konzervatoře v Ostravě, Ostravské 

university, nebo Sokola ve Vítkovicích. Akce 
vždy podporovalo vedení vítkovické radnice, 
finančně i osobní přítomností starosty pana Mgr. 
Petra Kutěje, místostarosty Ing. Leoše Adamíka 
a dalších členů rady. Nesmím zapomenout ani na 
sponzorství z řad vítkovických firem.

Jak jsem se již v úvodu zmínil, galerie se spolu 
se ZŠ přestěhovala do budovy na ulici Šalounovu. 
Dostala k dispozici pravý a levý výstavní prostor 
spojený chodbou v 1. poschodí. Potvrdilo se, 
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GALERIE JIŽ MÁ SVŮJ NOVÝ DOMOV

Dne 11. listopadu 1918 skončila podepsáním 
příměří mezi Německem a státy Dohody v lese 
u francouzského Compiegne 1. světová válka. 

V tento výroční den uctili památku žijících 
i mrtvých veteránů všech válek položením kytic 
u dvou pietních míst na hřbitově také zástupci 
obvodu Vítkovice, Ing. Leoš Adamík a ak. mal. 
Karol Hercík. Tichou vzpomínkou a zapálením 
svící se přidali ke všem, kteří se v 11. hodin 
sešli u pomníků nejen v celé republice, ale i na 
mnoha místech zeměkoule.

V odpoledních hodinách se k této vzpomínce 
přidalo přes třicet účastníků další procházky 
po hřbitově s kronikářkou obvodu.

Text a foto: Lenka Kocierzová

Vzpomínka
na veterány

 Ing. Leoš Adamík a ak. malíř Karol Hercík

Pohled do expozice
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Milé čtenářky,
všichni víme, že vánoční čas je spojen nejen 

s nadělováním dárečků, ale taky s dodržováním 
určitých tradic, ze kterých dobrý pokrm nelze 
vyjmout. V minulém vydání zpravodaje jsme 
vás vyzvali k zaslání receptů na cukroví či 
úpravu vánočního kapra, které pokládáte za 
zajímavé. Bohužel, tento nápad se nesetkal 
s takovým ohlasem, jaký jsme očekávali.

A tak jsme oslovili některé z občanů 
(občanek) a zaměstnankyň radnice přímo. 
Zajímavé bylo zjistit, že v rodinách, které 
nemají „kořeny“ někde v jiných krajích, se 
jen zřídkakdy najde něco jiného, než klasický 
smažený kapr a bramborový salát. Málokde 
připravují o Štědrém dnu a Vánocích jídla, 
která jsou v rodině už jakousi tradicí, děděnou 
po předcích. A tak recepty, které jsme získali 
a snad vás zaujmou, téměř všechny pocházejí 
odjinud, nikoliv z Ostravska. U některých 
z návodů však chybí přesné určení množství 
použitých ingrediencí, protože jídla jsou 
připravována stylem – přiměřeně. Snad vám 
budou alespoň inspirací.

Prababiččiny perníčky
1 kg hladké mouky, 24 dkg medu, 25 dkg tuku 
(máslo), 4 vajíčka, 32 dkg cukru moučky, 
2 lžíce sody, 1 lžíce citr. kůry, 1 lžíce skořice, 
do hmoždíře: 1 lžíce hřebíček, 1 lžíce anýz, 
4 květinky badyán rozdrtíme na prášek.
Těsto vypracujeme a dáme aspoň na 24 hodin 
do chladu uležet. Pečeme na vymazaném 
plechu na 225 stupňů. Zdobíme kořením nebo  
bílkem s cukrem. Tento recept je více než sto 
let starý, pochází z Lašska.

Jolana Krylová

Černý kuba
asi 40 dkg drobných krup, sušené houby, 
cibule, česnek, sádlo, mletý pepř, kmín, 
majoránka
Kroupy uvaříme, do pekáče vložíme 
dostatečné množství sádla, na kterém 
necháme zesklovatět nakrájenou cibuli. Pak 
přidáme houby – mražené, nebo i sušené 
(předem namočíme), větší množství česneku, 
kmín, pepř, sůl, majoránku a nakonec přidáme 
uvařené kroupy. Vše promícháme a dáme do 
trouby zapéct.

(Chodsko)
Marie Kutějová

Obloučky
16 dkg ořechů, 28 dkg cukru, 6 dkg hladké 
mouky, 3 bílky, hostie
Z ořechů, cukru, mouky a bílků vytvoříme 
hmotu, hostie nakrájíme na proužky, které po 
délce poklademe kupičkami ořechové hmoty. 
Na plech položíme dnem vzhůru obrácenou 
formu na „srnčí hřbet“, přes kterou poklademe 
proužky hostií. Pečeme v troubě tak, aby se 
proužky nepřesušily a neztvrdly. 

(Bzenecko)
Bernardina Hovancová

Rybí omáčka
rybí vnitřnosti + hlava, kořenová zelenina 
(mrkev, petržel, celer), smetana, hladká 
mouka, rozinky, mandle, ořechy
Zeleninu pokrájíme na kostky a uvaříme 
spolu s rybími vnitřnostmi a hlavou. Získáme 
vývar (vnitřnosti i zeleniny zcedíme), který 
zahustíme záklechtkou ze smetany a hladké 
mouky. Přidáme rozinky, pokrájené mandle 
a ořechy. Tato omáčka se podává spolu 
s vánočkou.

(Slezsko)
Ludmila Lyčková

Povidlová omáčka
švestková povidla, sladká smetana, 
hl. mouka, rozinky, mandle, ořechy
Povidla rozvaříme s trochou vody, přidáme 
záklechtku ze smetany a hl. mouky, rozinky, 
nakrájené mandle a ořechy.
Podáváme s vánočkou.

(Slezsko)
Ludmila Lyčková

Kapustnica
kyselé zelí, uzené maso nebo domácí klobása, 
barevné fazole, sušené houby, rýže
Zelí, maso, fazole a houby dáme vařit každé 
zvlášť do jiného hrnce (různá doba přípravy), 
vaříme do změknutí a pak vše i s vývary 
slijeme do hrnce velkého, zasypeme hrstkou 
rýže, ochutíme trochou grilovacího koření, 
popř. podle chuti přidáme masox (pozor 
– záleží na slanosti uzeného masa – nebezpečí 
přesolení). Kapustnicu ještě povaříme tak, aby 
se všechno propojilo a rýže „došla“. 

(Kopanice)
Jindřiška Švábiková

do 15 let nad 15 let celkem

muži ženy celkem muži ženy celkem muži ženy celkem

746 732 1 478 3 005 2 971 5 976 3 751 3 703 7 454

POČET OBYVATEL VE VÍTKOVICÍCH k 30. 9. 2005

Našim hospodyňkám …

ZÁPISY DĚTÍ DO 1. TŘÍD 
ZÁKLADNÍCH ŠKOL 

OBVODU VÍTKOVICE

Základní škola Ostrava – Vítkovice, 
Rostislavova 7,

příspěvková organizace:

Zápis proběhne ve dnech: 16. – 17. 1. 2006, 
v době od :12.00 – 18.00 hod. 

Telefon školy: 596 624 180

Základní škola Ostrava – Vítkovice, 
Šalounova 56, 

příspěvková organizace:

Zápis proběhne ve dnech: 18. – 19. 1. 2006, 
v době od : 12.00 – 16.00 hod.

Telefon školy: 596 614 537

Soukromá základní škola, s.r.o., 
Pasteurova 7, Ostrava – Vítkovice:

Zápis proběhne dne : 19. 1. 2006, v době od 
14.00 – 18.00 hodin. Vedení školy požaduje 

individuální telefonické objednání.

Kontakt na školu: 596 788 949

že může vhodně zpříjemnit interiér nejen pro 
žáky a pedagogy, ale překvapit svojí krásou 
i případné návštěvníky.

Vernisáží dne 15. listopadu t.r. započala nová 
éra galerie, která v době vzniku byla vůbec první 
tohoto charakteru v tehdejším Československu. 
Dostavili se opět přátelé z nejvěrnějších - učitelé 
a představitelé radnice ve Vítkovicích.

 Text a foto: K. Hercík

Paní ředitelka M. Kalíková a paní učitelka 
A. Patáková 
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DEN S OSTRAVSKÝM INDUSTRIÁLEM
Výjimečný slunečný den přivítal v Dolní 

oblasti skupinu lidí, kteří se zabývají 
industriálními památkami. Skládala se z Čechů, 
Slovenky, Němky a Poláků. Všichni byli vtaženi 
do zvláštní atmosféry ocelového města a vůně, 
která tady zůstala po vyhaslých provozech, 
myšlenkách lidí při jejich loučení s vyhaslými 
pecemi. Dotýkali se kovu, rudy, žasli nad 
železnými konstrukcemi, kterými prosvítalo 
modré nebe. Poslouchali odborný výklad 
Ing. Holaňové, dohadovali se, zda v zásobnících 
byl opravdu vzduch a ne voda, slyšeli něžná 
pojmenování strojů „Veronika“, „Jitka“. Kromě 
provázející jsem snad byla jediná, která zde 
viděla ještě zář ohňů, znala zvuky celodenního 
dechu provozu, ale vždy jsem byla uchvácena 
duchem místa, které je naštěstí od roku 2002 
součástí národní kulturní památky. A stejně to 
uchvacuje všechny, kteří nic takového v okolí 
svého bydliště nemají, ať je jim dvacet nebo 
šedesát. Když jsme do toho, zasaženi akustikou 
prostoru, s docentem Mazáčem z TU VŠB 
zahraničím hostům zazpívali dvojhlasně Zaspala 
nevěsta v strážnickej dolině, byla atmosféra 
dokonána… 

Další naše kroky vedly na bývalý Důl Hlubina. 
Tady jsem kdysi byla několik set metrů pod zemí, 
ani důlní prostředí mi není cizí. Něco jsem se 
nakreslila různých nevýbušných zařízení, čidel 
a kombajnů, důlních chodeb a náraží. Ale co 
udělá několik schodů na těžní věž v srdci Ostravy, 
nemáte ponětí! Nad střechami původních kou-
pelen šachty, mezi chodbou spojující prádlo 
a úpravny, nedaleko věž vítkovického kostela, na 
druhé straně halda Ema a v dáli historický Landek! 
Ve strojovně jsme „koncertovali“ podruhé…

A potom už jsme 
pozdravili Landeckou 
Venuši a sjeli asi 480 
cm pod zem, do pro-
hlídkové sloje.

Rok od roku se 
expozice hornictví 
v této lokalitě rozši-
řuje, je vidět práce, 
která je zde vkládána. 
Ať už v bývalé ředi-
telské vile, tak ve 
venkovních prosto-
rách. Opravdu se tam 
vše mění, rozšiřuje, 
protože převodníková 
skříň, kterou jsem 
také kdysi znala 
z rýsovacího prkna 
a na které byla mnou 
vytvořená cedulka, už 
je nahrazena. A opět 
hosté, kteří byli z ji-
ných lokalit a jiných 
oborů, se vyptávali, 
osahávali, podivovali 
se, jak v takových 
místech mohli horníci 
pracovat. Zážitků 
v ten den bylo mnoho. 
Zakončili jsme je v harendě areálu petřko- 
vického muzea, jak jinak než knedlíkem se zelím 
a uzeným a zapili pivem. Přidali jsme hostům 
ještě pár lidovek, k tomu V jednym domku na 
Zarubku a tak si všichni odváželi přání, aby 
se povedlo našimi ostravskými jedinečnostmi 

doplnit Seznam světového kulturního dědictví 
UNESCO. Pořád totiž ještě mnozí nechápou, 
že by to nejen zvýšilo turistický ruch, kulturní 
úroveň obyvatel, snížení nezaměstnanosti, ale 
také změnilo image Ostravy a celého regionu. 

Text a foto: Lenka Kocierzová

IV. ročník mezinárodního 
festivalu filmů a televiz-
ních pořadů o technických 
a průmyslových památkách 
se zaměřením na vědeckou 
spolupráci a cestovní ruch 

TECHNÉ OSTRAVA 2005 se konal 3. a 4. listo-
padu 2005 v Domě kultury Poklad v Ostravě 
– Porubě. 

Ve čtvrtek 3. 11. 2005 se v přednáškovém 
sále konalo zároveň mezinárodní kolokvium na 
téma Možnosti spolupráce soukromého a veřej-
ného sektoru při ochraně a obnově technického 
a industriálního dědictví a jeho využití v ces-
tovním ruchu. Ve velkém sále pak probíhalo 
promítání filmů o technických a průmyslových 
památkách.

 Projekce byla zahájena filmy – „Dolní oblast 
Vítkovic“, „Ostravské industriální památky“ 
a „Projekty nového využití Dolní oblasti Vít-
kovic“. Následovaly další filmy české i polské, 
blok filmů Národního filmového archivu Praha. 
Končilo se „Zprávou z černé díry“, dokumen-

tem o Ostravě a fenoménu uhlí podle scénáře 
Michala Najbrta, který se vyšplhal v hodnocení 
na stupeň nejvyšší. Program v málo obsazeném 
sále sledovalo jen pár studentů a několik hostí 
z řad odborníků a veřejnosti. 

V 17.30 došlo k vyhlašování a předávání 
festivalových cen snímkům a pracím studentů 
na téma industriálního dědictví. V 18.30 pak 
byla v přízemí Domu kultury Poklad zahájena 
výstava OKD, Rekultivace, a.s., sanace území 
bývalé koksovny Karolina, prezentace výsledků 
rekultivací na území města Ostravy. V 19.00 pro-
běhlo společenské setkání festivalových hostů, 
kde občerstvení připravila AHOL SOŠ s.r.o., se 
sídlem ve Vítkovicích. Druhý den ve velkém sále 
probíhaly projekce vítězných filmů a pro hosty 
byly uspořádány další akce. Část účastníků se 
vydala na exkurzi do Polska, do Památkového 
dolu „Ignacy – Hoym“ v Rybniku.

Druhá část byla na exkurzi v Dolní oblasti 
Vítkovic, na Dole Hlubina a v Hornickém muzeu 
na Landeku.

Lenka Kocierzová

TECHNÉ Ostrava 2005 - průběh Adventní a vánoční čas 
ve Vítkovické knihovně

V prosincových dnech jsme v naší 
knihovně připravili :
9. 12.  „Veselá trika, malované sklo“
13 – 15 hod. Zdobení triček, která si děti 
přinesou, malování na sklo.
16. 12. „Sněhová královna naděluje“ 
13.30 – 15.30 hod. Tvůrčí dílna, vyrábění 
dárků a vánočních ozdob a rozloučení s pa-
nem Andersenem – v rámci „Roku s H. Ch. 
Andersenem“.
22. 12. „Vánoční čtení„ 
14 – 16 hod. Čtení zimních a vánočních pří-
běhů a ochutnávka  doneseného cukroví.

Půjčování se v průběhu vánočních 
svátků nemění :
čtvrtek  22.12.  . . . . . . . . . . . . . . 10 – 17 hod.
pátek  23.12.  . . . . . . . . . . . . . .  9 – 16 hod.
úterý  27.12.  . . . . . . . . . . . . . . 10 – 17 hod.
středa  28.12.  . . . . . . . . . . . . . zavřeno
čtvrtek  29.12.  . . . . . . . . . . . . . . 10 – 17 hod.
pátek  30.12.  . . . . . . . . . . . . . .  9 – 16  hod.

Těšíme se na Vás, přejeme krásné prožití 
vánočních svátků a všechno nejlepší v roce 
2006 přeje za knihovnu Dana Gurecká.
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Poprvé po přestěhování 
Základní školy náměstí 
J. z Poděbrad na Šalounovu 
ulici 56 se v její tělocvičně 
dne 8. 11. 2005 konalo 
volejbalové klání. Byl to už 

10. turnaj – pořádáme vždy jarní a podzimní 
část. Členkám kulturní komise se odpoledne 
podařilo vše, včetně občerstvení, ke zdárnému 
průběhu shromáždit. Organizaci zápisu pro 
8 přihlášených družstev zajišťovali Boh. Herman, 
Lukáš Herman a Josef Blahuta. Povzbudit 
hráče přišla tajemnice Úřadu MOb Vítkovice 
Bc. Jana Kochová, dostavili se také starosta 
našeho obvodu Mgr. Petr Kutěj a místostarosta 
Ing. Leoš Adamík. Na hráče se přišli podívat 
i rodinní příslušníci od věku necelých dvou 
let. Čepovalo se pivo ze sudu, darované panem 
starostou. V tělocvičně bylo rušno, diváci fandili 
a pak si v jídelně sdělovali, co kdo pokazil a jak 
vypadá skóre.

Klání, zahájené o půl čtvrté rozlosováním, 
skončilo před osmou hodinou. Ceny a diplomy 
předal starosta Mgr. Petr Kutěj a předseda 
kulturní komise ak. malíř Karol Hercík. Vítězem 
se stali hráči Národní házené, druhé místo 
vybojovalo družstvo ÚMOb Vítkovice, třetí 
Městská policie, čtvrté ZŠ Rostislavova, páté 
Soukromá základní škola Pasteurova, šesté 

družstvo občanů Vítkovic, sedmé Policie České 
republiky, osmé ZŠ Šalounova.

Text a foto: Lenka Kocierzová

VOLEJBALOVÉ KLÁNÍ

V zápalu boje

Hokejové Vítkovice „jedou“ 
s gólmanem odjinud

Podíváme-li se na bezmála 
osmdesátiletou hokejovou 
historii Vítkovic, zjistíme, 
že většinou si vystačil tento 
nejúspěšnější moravskoslez-
ský tým (dvakrát mistr ligy, 

sedmkrát vicemistr) s brankáři z vlastních řad. 
V současnosti je tomu jinak, vítkovickou branku 
hájí MAREK PINC (20. března 1979), pochá-
zející ze severu Čech. Hrával v Mostě, Kladně 
a Litvínově, než přišel do Vítkovic. Právě u nás 
v Ostravě však dozrál, skutečně by se to dalo 
tak říci, neboť ve Vítkovicích nejenže vydatně 
pomáhá mužstvu skvělými výkony v tabulce 
nahoru, ale letos si řekl nahlas i o reprezentační 
dres a skutečně na turnaji Karjala cup ve Finsku 
českou branku hájil!

Ve Vítkovicích chytá třetí sezónu a ani tady 
to neměl snadné – musel se porvat o místo jed-
ničky s Martinem Pruskem, který se vrátil z NHL. 
Ale souboj vyhrál, doslova kdysi vítkovickou 
jedničku z branky vytlačil.

Jak se vám líbí ve Vítkovicích?

„Je to tady všechno super. Lidé v Ostravě milují 
hokej, ve Vítkovicích je všechno tak, jak má být, 
na profesionální bázi. Skvělí trenéři, pan Vůjtek 

je zkrátka velká osobnost, má respekt v kabině, 
a to je vždycky základ úspěchu mužstva. Miloš 
Holaň, asistent, má kvalitní a zajímavé tréninky 
s novějšími metodami.“

Takže lze říci, že jste už srostl s Ostravou?

„Ne ne, to se říci nedá. Pocházím ze Severních 
Čech a pokud mám čas, rád si domů odskočím. 
Prostě, jsem pořád Severočech.“

Už jste oblékl dres se lvíčkem nedávno ve 
Finsku, splnil jste si už všechny své klukov-
ské sny?

„Na ten jeden ještě pořád čekám. Chtěl bych 
si zahrát v NHL, ale od kamarádů slyším, jak 
těžké je dostat se tam… No, v extralize jsem se 
díky Vítkovicím zabydlel, teď by to chtělo ještě 
získat mistrovský titul a potom teprve si to 
zkusit v zahraničí. Jedno angažmá mi už uteklo, 
ani nevím, jak. Bylo to tehdy do Ruska v roce 
2003, měl jsem nabídku v Novgorodu. No, snad 
se mně podaří si zachytat také v NHL, i když to 
bude moc těžké se tam probojovat. Ale věřím si, 
že někdy v budoucnu… Můj bratr Michal je útoč-
níkem a hraje v norském Lillehammeru, docela 
se mu tam daří. No, uvidíme, nic nechci lámat 
přes koleno.“

Je vám 26 let, kariéru máte před sebou. 
Máte nějaký svůj brankářský vzor?

„Samozřejmě, je to kanadský brankář Martin 

Brodeur, vyhlášená hvězda NHL! Moc se mně líbí 
jeho styl chytání, bruslení, hra holí. Já si myslím, 
že v brance dělá všechno tak, jak má být – tedy 
úsporně, nikoliv efektně, ale účelně. Tak bych 
chtěl chytat i já.“

(mi)

Marek Pinc zažívá nejlepší období v kariéře

Foto: archívMarek Pinc

Jaroslav Bába na 
bronzovém stupínku
V ostře sledované anketě „Atlet roku“ se 
Jaroslav Bába vyšplhal v hlasování novinářů, 
funkcionářů a trenérů na bronzový stupínek, a to 
je parádní úspěch! Třetí místo si vysloužil, když 
v hale skončil absolutní český rekord 237 cm 
a pod širým nebem překonal laťku jen 
o centimetr nižší. Pro mnohé byl bronzový 
stupínek pro Jaroslava Bábu překvapením, 
neboť se prý všeobecně očekávalo, že třetí místo 
bude patřit v pořadí čtvrté Hamáčkové, která 
získala bronz na MS ve skoku o tyči. Ale anketa 
je opravdu „jen“ anketa, není milimetrovým 
měřítkem výkonnosti, nýbrž zde rozhoduje 
spousta faktorů a okamžitých sympatií.

Atletem roku se stal již počtvrté v jednom 
sledu desetibojař Roman Šebrle s 991 body, 
2. Pospíšilová-Cechlová (disk) 878, 3. Jaroslav 
Bába 753, 4. Hamáčková (tyč) 746, 5. Cihelková 
(chůze) 497, 6. Dvořák (desetiboj) 376, 
7. Sporáková (oštěp) 347, 8. Ton (výška) 237, 
9. Straková (výška) 158, 10. Hejnová (400 m př.) 
103, 12. Železný 80, 13. Kašpárková 66. Sám 
Jaroslav Bába cítil, že by asi měl být až čtvrtý, 
protože neměl medaili z MS, zatímco čtvrtá 
Hamáčková ji měla: „Opravdu byl bych radši, 
kdybych byl v té anketě čtvrtý.“ Ostatně to řekl 
i Roman Šebrle: „Jardy Báby si vážím, je to 
skvělý skokan, ale Pavla měla medaili z MS.“

(mi)
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Hokejoví trenéři Vítkovic
Dávno pryč jsou časy, kdy se i hokejová 

soutěž první ligy v tomto období blížila sotva 
ke své první třetině, ba i čtvrtině. Nyní? Dne 
22. listopadu měla družstva nejvyšší soutěže 
– extraligy – odehráno přesnou polovinu 
zápasů v mistrovské sezóně. Každý tým se utkal 
s každým dvakrát, jednou doma, jednou venku. 
Takže teď je ten ideální čas ke komentáři, 
k prognózám a cílům družstva.

Trenéři Vladimír Vůjtek a Miloš Holaň 
vyjadřují plnou spokojenost. Co si mohou 
přát víc? Okupují čtvrtou příčku se 44 body, 
na první Liberec jim schází 7 bodů, před osmou 
Spartou mají náskok 8 bodů. Zasvěcení dobře 
vědí, že je třeba počítat s umístěním v osmičce, 
tedy umístění pro play off, v němž se už hraje 
vylučovacím systémem. A umístění do čtvrtého 
místa zaručuje všem čtyřem nejlepším celkům, 
že mají v play off výhodu rozhodujícího zápasu 
v domácím prostředí.

Trenér Vladimír Vůjtek je s výkony mužstva 
vcelku spokojen. Nejvíc ho trápí výpadky 
zraněných hráčů, ty nabourávají optimální 
složení mužstva, které když není kompletní, 
není schopné podávat nejlepší výkony. Je 
snad zbytečné opakovat, že cílem mužstva 
je po 52 kolech umístění v „osmičce“, aby 
sezóna pokračovala a v play off, aby mužstvo 
postoupilo do semifinále, mezi čtyři poslední 
týmy.

Sled zápasů hokejistů Vítkovic - III. 
čtvrtina (doma v ČEZ Aréně):
Neděle 4.12.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Znojmo
Úterý 6.12.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Karlovy Vary
Neděle 11.12.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Liberec
Čtvrtek 22.12.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Litvínov
Pátek 30.12.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Kladno
Úterý 10.1.2006 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Třinec
Pozn.: Zápasy mají stejný začátek v 17.00 
hodin.

Vítkovické sportovní úspěchy
Sportovní gymnastka Veronika Ožanová 

zvítězila v souboji českých reprezentantek na 
21. ročníku Poháru Vítkovic. Na všech čtyřech 
nářadích předvedla spolehlivé a vyrovnané 
výkony. Konečné pořadí žen: 1. Ožanová 
34,25, 2. Gellertová 32,80, 6. Kinclová 31,50, 
9. Mrkvicová (všechny GK Vítkovice) 30,25.

Sportovní gymnastky GK Vítkovice 
obsadily v německém Leverkusenu paté 
místo na tradičním Leverkusen Cup. 
Startovaly tříčlenné týmy z 12 zemí, zvítězilo 
družstvo Německa, které reprezentovaly 
dívky z mistrovství světa, skvělé byly druhé 
Belgičanky i třetí Mexičanky. Až čtvrté 
skončily obhájkyně loňského prvenství 
z Itálie. Vítkovické družstvo tvořily: Ožanová, 
Gellertová a Kinclová. Závody v Leverkusenu 
byly pro vítkovické gymnastky skvělou 
přípravou na extraligovou soutěž družstev, 

která bude pokračovat v prosinci v Mostě.

Letos v květnu uplynulo 110 let od 
založení Tělovýchovné jednoty Sokol ve 
Vítkovicích. V průběhu roku vítkovičtí sokolové 
připravili několik zdárných a úspěšných akcí, 
které předznamenávají nástup sokolských TJ do 
příprav a nácviku skladeb pro XIV. všesokolský 
slet, který se uskuteční v roce 2006 v Praze.

Obě vítkovická družstva – muži i ženy 
– splnila cíl a postoupila do finálového kola 
v atletice. I když mužům citelně scházel výškař 
Jaroslav Bába. Vítkovičtí muži obsadili 5. příčku 
– z prvenství se radovali Tomáš Bednář v běhu 
na 3 km časem 8:28,23 min. a v hodu diskem 
Martin Žitňanský výkonem 54,80. Druhý 
byl na 400 m Marcel Lopuchovský za 47,83 
a na 3 km Hurtík za 8:28,59. Ženy obsadily 
6. místo – dálkařka Denisa Ščerbová byla druhá 
výkonem 641 cm, a v trojskoku byla čtvrtá 
výkonem 13,10 m, výškařka Dubnová skončila 
třetí výkonem 187 cm.

Vítkovičtí florbalisté – obránce Vladař 
a útočníci Hrubý a Sladký se představili 
ostravskému publiku v historickém 
mezistátním zápase Česká republika – Švédsko. 
Po debaklu 2:9 s pětinásobnými mistry světa 
v utkání v Praze byl zápas v Ostravě vydařenou 
odvetou. Naši borci udatně bojovali a byli blízko 
senzaci v podobně remízy, ale nakonec v hale 
SAREZA Švédové zvítězili 5:4.

(mi)

Máme za sebou první 
polovinu soutěžního ročníku 
2005/06, a to je vždy vhodná 
doba pro bilancování. 
Prioritou našeho oddílu je 
práce s mládeží, a proto se jí 

budeme v tomto hodnocení věnovat především.

Naši mladší žáci už několik let pozvolna 
stoupají tabulkou vzhůru a po podzimní části 
soutěže jsou na sedmém místě. Jsou jistě 
perspektivním kolektivem, ale na úspěch v této 
kategorii čekáme již dlouho. Nový kolektiv 
dorostenek je zatím na osmém místě tabulky, 
jsou však nováčky v soutěži a určitě by mohly být 
pod dobrým vedením příslibem pro budoucnost. 
Starší žáci nejsou hvězdným týmem, nicméně 
se pravidelně v posledních letech umísťují na 
předních místech tabulky. V poločase soutěže 
jsou na třetím místě a při jejich tréninkové píli 
by to nemuselo znamenat konečnou v cestě 
vzhůru tabulkou. Nejsou to hráči mohutných 
postav, nýbrž technici se smyslem pro kombinaci 
a uplatnění příslovečného českého vtipu při hře. 
Oporami jsou Mirga, Matýsek, Hajdík, Neubauer a 
Čierny, vesměs občané Vítkovic. Nejúspěšnějším 
kolektivem je družstvo dorostenců, kterým 
patří v současné tabulce druhé místo, jen bod 
za vedoucí Rokytnicí. Snem vedení oddílu 
a doufám, že i snem našich dorostenců je konečné 
první místo. Při dobrém přístupu k plnění 
tréninkových povinností a vlastní pracovitosti 

by tento cíl nemusel být nesplnitelný. Kolektiv 
se skládá z hráčů, kteří svou herní vyspělost 
již dokazují i v druholigovém družstvu mužů. 
Výjimečný výkon v podzimní části podal 
Jan Urbanec, střelec 134 branek v soutěži. 
Zcela určitě je vhodné se zmínit i o ostatních 
oporách kolektivu - spolehlivých brankářích 
Kratochvílovi a Koutném, obráncích Jakubu 
Urbancovi a Kubcovi a útočnících Michalusovi 
a Adamíkovi, které doplňuje Čierny. 

Několik řádků o dospělých kategoriích

Nově se tvořící družstvo žen je na třetím 
místě tabulky oblastní soutěže a u nich se rýsuje 

perspektiva dalšího herního vzestupu. Kolektiv 
mužů startuje ve druhé lize. V této vyrovnané 
soutěži je stejně daleko špičce soutěže jako 
jejímu chvostu. Hojně využívá mladých hráčů 
v dorosteneckém věku a zcela určitě si slibuje 
po jejich zapracování do kolektivu výkonnostní 
vzestup.

V současné době probíhá zimní příprava 
všech kolektivů, ke které využíváme tělocvičen 
místních základních škol. A je nutné se dobře 
připravit, neboť nás v krátké době čeká vstup do 
halových mistrovských soutěží.

Josef Blahuta, trenér oddílu

NÁRODNÍ HÁZENÁ V POLOČASE

Družstva úspěšných mládežnických kolektivů – dorostenců a starších žáků
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tak už je máme zase přede dveřmi… ptáte se koho? 
No, Vánoce přece… Ale to vám jistě neuniklo, 
vždyť na nás vyčuhují z každého koutu. Ostatně, 
už můj minulý úkol se jich týkal. Ti z vás, kteří 
správně vyluštili mou jednoduchou křížovku, 
zjistili, že tajenka skrývá právě slovo „VÁNOCE“. 
A protože pro většinu z vás je to období dárečků, 
přidám nějaké i já, a to hned pro čtyři z vás, 
kteří úkol splnili a napsali mi. Jsou to: Terezka 
Chmelová, Adélka Dačevová, Jan Mamula 
a Gábinka Lyčková.

Ale v duchu Vánoc budeme pokračovat 
i nyní. Čekají vás prázdniny, spousta volného 

času a jistě by stálo za to, netrávit jej jen před 
televizní obrazovkou. Myslím, že byste si 
mohli tentokrát trošku více potrápit hlavinky 
a vymyslet třeba povídku či pohádku o vánocích. 
Líbilo by se mi také, kdybyste k tomu namalovali 
i obrázek, ale to už není podmínkou. V minulosti 
jsem vám už podobný úkol zadal a přiznám se, že 
to, co jste vytvořily, se mi opravdu velmi líbilo. 
Nejlepší dílko z vašich prací najde své místo na 
stránkách zpravodaje v měsíci lednu. Takže – už 
teď můžete začít přemýšlet, psát a malovat. 

A nezapomeňte svůj výtvor zaslat do konce 
měsíce prosince na mou adresu:

SMO ÚMOb Vítkovice
CIHLÁČKOVA SCHRÁNKA
Mírové náměstí č. 1
703 79 Ostrava
nebo vložit přímo do mé schránky v budově 
radnice (rodiče vám určitě poradí).

Teď už mi nezbývá než popřát vám báječné 
Vánoce, spoustu radosti, vytoužené dárky 
pod stromečkem a nezapomeňte, že těmi 
nejkrásnějšími dárky je vzájemná láska 
a porozumění. Zkuste jimi někoho obdarovat 
i vy.

Váš Cihláček

Milé děti!

Dne 22. 11. 2005 zemřel 
po krátké, těžké nemoci ve 
věku 71 let pan Lambro 
TOLEVSKÝ, Zengrova 101, 
Vítkovice. Pan Lambro Tolevský byl skvělý 
člověk i manžel. ČEST JEHO PAMÁTCE.

O Z N Á M E N Í

PF 2006


